
AMBITO 7

Centro primario SPOLETO

Centro secondario NORCIA

Comuni afferenti all’Ambito
Cascia, Cerreto di Spoleto, Monteleone di Spoleto, Norcia, Poggiodomo, Preci, 
S. Anatolia di Narco, Scheggino, Sellano, Spoleto, Vallo di Nera (11)

Referenti
Protezione Civile Comunale Cascia

Sindaco: Mario De Carolis
Tel.: 0743 751301
E-mail: sindaco@comune.cascia.pg.it
Responsabile: Antonio Cucci 
Tel.: 0743 751373
E-mail: a.cucci@comune.cascia.pg.it
Referente: Stefania Nicoletti
E-mail: s.nicoletti@comune.cascia.pg.it

Cerreto di Spoleto
Sindaco: Giandomenico Montesi
Tel.: 0743 91231
E-mail: sindaco@comune.cerretodispoleto.pg.it ; info@comune.cerretodispoleto.pg.it
Responsabile: Nadia Silla
Tel.: 0743 91231
E-mail: nadia.silla@comune.cerretodispoleto.pg.it 

 tecnica@comune.cerretodispoleto.pg.it

Monteleone di Spoleto
Sindaco: Marisa Angelini
Tel.: 0743 70421
E-mail: sindaco@comune.monteleonedispoleto.pg.it
Responsabile: Gina De Grandis
Tel.: 0743 841183
E-mail: gina.degrandis@comune.monteleonedispoleto.pg.it
Referente: Cecilia Vannozzi 
E-mail: cecilia.vannozzi@comune.monteleonedispoleto.pg.it

Norcia
Sindaco: Giuliano Boccanera 
Tel.: 0743 828711
E-mail: giuliano.boccanera@comune.norcia.pg.it
Assessore: Antonio Duca
E-mail: antonio.duca@comune.norcia.pg.it
Responsabile: Loretta Marucci
Tel.: 0743 828711 int. 300
E-mail: loretta.marucci@comune.norcia.pg.it



Poggiodomo
Sindaco: Filippo Marini 
Tel.: 0743 759001
E-mail: marinifilippo73@gmail.com ; info@comune.poggiodomo.pg.it
Responsabile: Alberto Venia
E-mail: tecnico@comune.poggiodomo.pg.it

Preci

Sindaco: Massimo Messi 
Tel.: 0743 93781
E-mail: sindaco@comune.preci.pg.it
Assessore: Diego Montani 
E-mail: diego.montani@outlook.it
Referente: Debora Arcuti 
E-mail: info@comune.preci.pg.it

Sant’Anatolia di Narco
Sindaco: Tullio Fibraroli 
Tel.: 0743 613149
E-mail: info@comune.santanatoliadinarco.pg.it
Responsabile: Pamela Virgili 
Tel.: 0743 613149 
E-mail: pamela.virgili@comune.santanatoliadinarco.pg.it

Scheggino
Sindaco: Fabio Dottori
Tel.: 0743 613232
E-mail: sindaco@comune.scheggino.pg.it
Assessore: Giampiero Eresia
E-mail: info@comune.scheggino.pg.it
Responsabile: Valeria Silvi
Tel.: 0743 613232 int.1
E-mail: ufficiotecnico@comune.scheggino.pg.it
Referente: Leonardo Giovannini

Sellano
Sindaco: Attilio Gubbiotti
Tel.: 0743 926622
E-mail: sindaco@comune.sellano.pg.it
Responsabile: Filippo Osimani 
Tel.: 0743 926622
E-mail: ufficiotecnico@comune.sellano.pg.it
Referente: Marco Simoni

Spoleto
Sindaco: Andrea Sisti
Tel.: 0743 2181
E-mail: andrea.sisti@comune.spoleto.pg.it
Consigliere con delega: Egisto Fede
Responsabile: Alessandra Pirro 
Tel.: 0743 218063 
E-mail: alessandra.pirro@comune.spoleto.pg.it
Referente: Stefania Fabiani
Tel.: 0743 218911
E-mail: stefania.fabiani@comune.spoleto.pg.it

Vallo di Nera
Sindaco: Agnese Benedetti 
Tel.: 0743 616143/333
E-mail: info@comune.vallodinera.pg.it
Responsabile: Ubaldo Ceccarelli
E-mail: ubaldo.ceccarelli@comune.vallodinera.pg.it 
Referente: Milena Trippa



E-mail: milena.trippa@comune.vallodinera.pg.it

N. abitanti totale 47.837 dato Istat gennaio 2025

Estensione territoriale 1.268,05 kmq

Densità abitativa 37,72 abitanti per kmq

Rischi naturali e antropici
sismico, idraulico – idrogeologico – collasso diga e invaso, incendi boschivi e 
d’interfaccia, neve, industriale, trasporto merci pericolose, incidente in galleria 
ferroviaria

Edifici strategici
(D.G.R. 1700/2003 allegato A e 
allegato B)

Aree di ammassamento e aree di 
ammassamento Vigili del Fuoco

https://www.google.com/maps/d/u/2/edit?mid=1uzNzBRmON-0KyPmtHllGVqkCDv8aK 
Rk&usp=sharing

Rete viaria, infrastrutture, 
accessibilità, rete ferroviaria

Strade provinciali
S.P. 451 accessibilità NW Spoleto; SP472 _1 intero tratto a partire da collegamento 
con S.S. 685 fino a Vallo di Nera
S.P.  471_1  intero  tratto  a  partire  da  incrocio  con  S.S.  209  fino  all’abitato  di 
Sant’Anatolia di Narco
S.P.  470_1  intero  tratto  a  partire  da  incrocio  con  S.S.  685  fino  all’abitato  di 
Poggiodomo 
S.P. 476_3 intero tratto a partire da incrocio con S.S. 209 fino all’incrocio con S.P. 
476_4
S.P. 476_4 intero tratto da incrocio con S.P. 476_3 fino all’abitato di Preci
S.P. 477_1 intero tratto da incrocio con S.S. 685 fino incrocio con S.P. 477_2

Strade regionali
S.R. 418 accessibilità Spoleto

Strade statali
S.S. 3 (Flaminia) accessibilità Spoleto 
S.S. 4 accessibilità Norcia

Rete ferroviaria
Orte - Falconara

Gallerie Ferroviarie Comune di Spoleto
San Giacomo Balduini

Reticolo idrografico
Fiume Vigi, Fiume Sordo, Fiume Corno, Fiume Nera 
Torrente Marroggia, Torrente Tessino, Torrente Tatarena

Dighe e Invasi
Diga di Spoleto
Diga di Arezzo sul Torrente Marroggia

Seveso
Italmatch chemical S.p.A. (Spoleto)
Società italiana gas liquida S.p.A. (Spoleto)

Classificazione sismica 1

U.S.L. Umbria 2


